
acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 1775/1987, de 22 de julio; 
y en el eal Decreto 378/1977, de 25 de febrero;

Considerando que la finalidad de dicha industria es la pres­
tación del servicio público de suministro de agua potable,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Autorizar la industria solicitada, procediéndose a 
su inscripción en el Registro de la Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria y Energía.

Segundo.—La autorización únicamente es válida para el 
Ayuntamiento de Ayelo de Malferit, siendo intransferible salvo 
autorización expresa de esta Dirección General, y en ningún 
caso podrá ser enajenada con independencia de las instalaciones 
a que se refiere.

Tercero.—La instalación que se autoriza se ajustará a las 
características siguientes:

a) Capacidad: La capacidad aproximada de suministro es 
de 140.372 metros cúbicos/año.

b) Descripción de las instalaciones: Captación de los ma­
nantiales «Fontetes 2.°» y «Alcha», de propiedad municipal, me­
diante zanja y tubería de hormigón con arqueta final que vierta 
en un depósito de 290 metros cúbicos de capacidad del tipo 
19-C de la instrucción; desde aquí se bombea a un depósito re­
guiador de 440 metros cúbicos de capacidad del modelo 26-B de 
la colección oficial por medio de dos electrobombas iguales de 
40 CV. cada una, con un equipo diesel de 48 CV. como reserva, 
a través de una tubería de fibrocemento de 2.470 metros de 
longitud y 175 milímetros de diámetro-, todo ello alojado en dos 
casetas una equipada coa centro transformador de 50 KVA. y 
1\ KV en alta, 220/127 en baja alimentado por línea de 390 me- 
trcc de longitud.

La instalación de bombeo se compono de tres grupos idén­
ticos de 7.5 CV. cada uno, un depósito de presión de un metro 
cúbico de capacidad y un comprensor de 0,5 CV. La distribución 
se compone de tuberías de fibrocemento de hasta 150 milímetros 
de diámetro y 5.700 metros de longitud total.

c) Presupuesto: El presupuesto de ejecución será de cinco 
millones setecientas noventa y cinco mil (5.795.000) pesetas.

Cuarto.—Para introducir modificaciones en las instalaciones 
que afecten a la condición 3.a será necesario obtener autoriza­
ción de esta Dirección General.

Quinto.—Se faculta a la Delegación Provincial del Ministerio 
de Industria y Energía para aprobar las condiciones concretas 
de aplicación e introducir las modificaciones de detalle que 
pudieran ser convenientes

Sexto.—Las condiciones sanitarias y de potabilidad del agua 
destinada al suministro habrán de ajustarse en todo momento 
a las normas y disposiciones en vigor sobre esta materia.

Séptimo.—El peticionario deberá solicitar la aprobación de 
las tarifas de suministro de agua potable correspondientes, pre­
sentando al efecto un estudio técnico-económico justificativo.
 Octavo.—Los contratos de suministro de agua entre el peti­

cionario y los abonados se ajustarán al modelo de póliza de 
abcno anexo al Reglamento de Verificaciones Eléctricas y Re­
gularidad en el Suministro de Energía, aprobado por Decreto de 
12 de marzo de 1954. El modelo de póliza que regule el servicio 
público deberá someterse a la aprobación de la Delegación Pro­
vincial del Ministerio de Industria y Energía.

Noveno.—En todas las obras, instalaciones, servicios y adqui­
siciones en general, de cualquier clase, relacionadas -con la 
industria de servicio público de suministro de agua se deberá 
cumplir lo establecido en la Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria (artículos 10 y si­
guientes).

Décimo.—Las instalaciones a establecer deberán cumplir las 
disposiciones que en general sean de aplicación, el Reglamento 
de Verificaciones Eléctricas y Regularidad en el Suministro de 
Energía, aprobado por Decreto de 12 de marzo de 1954; el De­
creto 1775/1967, de 22 de julio, y el Real Decreto 378/1977, de 
25 de febrero, y cuantas otras disposiciones hayan sido dictadas 
o se dicten en relación cor e, servicio público de suministro de 
agua.

Undécimo —La presente autorización se otorga sin perjuicio e 
independientemente de la. autorizaciones, licencias o permisos 
que en relación con el suministro de agua corresponden a otros 
Departamentos u Organismos.

Duodécimo.—La Administración se reserva el derecho a dejar 
sin efecto esta autorización en el momento en que se demuestre 
el incumplimiento de las condiciones impuestas, por la declara­
ción inexacta en los datos suministrados u otra causa excep­
cional que lo justifique.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Dios guarde a V. S.
Madrid, 25 de junio de 1981.—El Director general, P. D. el 

Subdirector general de Petróleo, Gas y Agüe, Antonio Martín 
Díaz.

Sr Delegado provincial del Ministerio de Industria y Energía
en Valencia.

19228 RESOLUCION de 25 de junio de 1981, de la Direc­
ción General de Electrónica e Informática, sobre 
solicitud de inscripción en el Registro especial de 
Entidades Colaboradoras, Gases Combustibles.

Vista la solicitud formulada por la Empresa «Laboratorios 
Proyex, S. A », con domicilio en Zaragoza, calle Escultor Félix 
Burr-'e!, número 3, para su inscripción en el Registro Especial 
de Entidades Colaboradoras;

Resultando que el expediente es informado favorablemente 
por la Delegación Provincia del Departamento en Zaragoza;

Considerando que en la tramitación del expediente se han 
s seguido las normas establecidas en las disposiciones legales vi­

gentes.
Vistos los Reales Decretos 735/1979, de 20 de febrero, y 

2521/1979, de 8 de octubre, y la Orden de 30 de septiembre 
de 1980.

Está Dirección General ha resuelto inscribir a la Empresa 
«Laboratorios Proyex, S. A.» con el número 03-05 en el Registro 
Especial de Entidades Colaboradoras.

Esta inscripción queda condicionada al cumplimiento de las 
siguientes condiciones:

Primera.—Su actuación queda limitada a la aplicación de 
la Reglamentación sobre gases combustibles.

Segunda.—El ámbito do actuación comprende todo el terri­
torio nacional.

Tercera.—Antes Je comenzar su actuación en una provincia, 
la Entilad lo pondrá en conocimiento en la correspondiente Dele­
gación Provincial de este Ministerio u Organismo equivalente 
de Comunidad Autónoma, solicitando, al mismo tiempo, que se 
levante un acta en ia qui conste una relación nominal y titula­
ción del personal que ha d realizar las pruebas y de los 
equipos y elementos materiales de que dispone para realizar 
su misión. Una copia de dicha acta se remitirá a esta Direc­
ción General.

Cuarta.—Presentará en cada una de las Delegaciones Provin­
ciales u Organismo equivalente de Comunidad Autónoma donde 
actúen, para su debida diligencia, los libros de registro en los 
que deberá quedar constancia de todos los servicios que realice.

Quinta.—Durante el mes de enero de cada año presentarán 
en todas las Delegaciones u Organismo equivalente de Comuni­
dad Autónoma cíe las provincias en que haya actuado durante 
el ejercicio, una Memoria en la que se indiquen los servicios 
realizados durante el ejercicio anterior y las modificaciones de 
personal técnico y equipos ocurridas durante ese período.

Lo que se comunica _a los efectos oportunos.
Madrid. 25 de junio de 1981.—El Director general, José Vi­

cente Cebrián.

Sres. Delegados provinciales del Ministerio de. Industria y
Energía.

19229 RESOLUCION de 26 de junio de 1981, de la Direc­
ción General de Electrónica e Informática, sobre 
solicitud de inscripción en el Registro Especial de 
Entidades Colaboradoras de la Empresa «Totcon- 
trol, S. A.», de Barcelona. Gases combustibles.

Vista la solicitud formulada por la Empresa «Totcontrol, 
Sociedad Anónima», con domicilio en Barcelona, calle Proven­
za, número 393, para su inscripción en el Registro Especial 
de Entidades Colaboradoras;

Resultando que el expediente es informado favorablemente 
por los Servicios de Industria de la Generalidad de Cataluña de 
Barcelona;

Considerando que en la tramitación del expediente se han 
seguido las normas establecidas en las disposiciones legales vi­
gentes,

Vistos los Reales Decretos 735/1979, de 20 de febrero, y 
2624/1979, de 5 de octubre, y la Orden de 30 de septiembre 
de 1980,

Esta Dirección General ha resuelto inscribir a la Empresa 
«Totcontrol S. A.» con el número 03 - 08 en el Registro Especial 
de Entidades Colaboradoras.

Esta inscripción queda condicionada al cumplimiento de las 
siguientes condiciones:

Primera.—En el plazo de seis meses, contados desde el día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado, deberé justificarse ante este Centro Direc­
tivo la inscripción en el Registro Mercantil del acuerdo de 
su Junta genera: de accionistas, celebrada el 13 de junio de 
1981 por el que las acciones de «Totcontrol, S. A.», se transfor­
man en nominativas. E) incumplimiento de lo anterior producirá 
la anulación automática de la presente inscripción.

Segunda —Su actuación queda limitada a la aplicación de la 
Reglamentación sobre gases combustibles.

Tercera —El ámbito de actuación comprende todo el terri­
torio nacional.

Cuarta.—Antes de comenzar su actuación en una provincia, 
la Entidad lo pondrá en conocimiento de la correspondiente 
Delegación Provincia: del Ministerio u Organismo equivalente 
de Comunidad Autónoma, solicitando, al mismo tiempo, que se 
levante un acta en la que conste una relación nominal y titula-


